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Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fire gange årligt 

Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via AULA, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
Åh, hvor vi håber, at dette skoleår kan komme til at handle om mere og andet end corona. 
Vi er dog stadig nødt til at have et fokus på og en bevidsthed om, at hygiejnen er vigtig, 
hvilket også er en fordel i forhold til efterårets/vinterens forkølelser, influenza mm. Der skal 
stadig vaskes hænder flere gange dagligt, nyses/hostes i ærmet og børnene hjælper også 
stadig med at tørre borde af efter spisning.  
Og så er der heldigvis alt det, som vi har længtes efter og nu kan gøre igen. Vi har atter 
morgensamling to gange om ugen, men har valgt, at den i en periode er opdelt, således at 
indskoling og mellemtrin har morgensamling hver sin dag. På den måde kan vi lige øve os i 
at være tilbage i fællesskaber, der er større end klassefællesskabet. Når vi kommer 
længere hen på skoleåret, er det meningen, at vi alle skal mødes til fællessamlinger. 
Der er legerelationer og venskaber på tværs af klasser, som er blevet genoptaget. Der er 
udflugter og overnatninger, som kan gennemføres, der er personalemøder, hvor vi ikke 
længere sidder med to meters afstand eller mødes online, og så er der, ikke mindst, det 
vigtige samarbejde mellem skole og hjem, som nu også kan gennemføres ved fysiske 
møder.  
Det har været en stor fornøjelse at være med ved klassernes velbesøgte forældremøde og 
opleve den gode stemning og det konstruktive samarbejde. Det er glædeligt, at så mange 
forældre har meldt sig til at være en del af klasseforældreråd og hurtigt har igangsat 
arrangementer til glæde for børn og forældre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der er guld for enden af regnbuen – en skole fuld af skønne børn og dygtige medarbejdere  
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Velkommen til 0.klasse 
På et tidspunkt troede vi, at årets 0.klasse kun skulle være for 11 børn, men inden vi fik set 
os om, var det pludselig blevet til 16 herlige børn, som vi kunne byde velkommen i skole 
den 10.august.  
De nye børn og deres forældre mødte spændte ind på parkeringspladsen ved Fritidshuset, 
hvor de kunne hilse på hinanden, de voksne i 0.kl og skolens ledelse. Det klassiske ”første 
skoledagsbillede” stillede Martin smilende op til sammen med de børn, der gerne ville 
fotograferes. 
Fra parkeringspladsen gik børnene, sammen med Martin, ind i skolegården, hvor resten af 
indskolingen stod klar med flag, musik og sang. Derfra gik turen ind på skolen til 0A’s 
klasselokale, hvorfra børnene kunne vinke på gensyn til deres forældre. 
Stor tak og ros til 0.klasses forældre for at medvirke til en rigtig fin første skoledag.  
 
 
”Ryste sammen tur” til Vognkær Enge 
18. august tog mellemtrinnet på tur til Vognkær Enge. Vejrudsigten tegnede godt, og det 
var derfor en flok forventningsfulde børn og voksne, der glædede sig til at blive delt ud på 
hold på tværs af klasserne og lave en masse aktiviteter 
sammen. Desværre samlede skyerne sig hurtigt over 
Vognkær Enge, og vi havde kun været kort tid på 
stranden, inden regnen væltede ned over os. Det slog 
ikke humøret ud, men efter noget tid måtte vi indse, at vi 
var nødt til at lave planen om. Vi gik derfor tilbage til 
skolen, hvor vi over middag og frem til kl.15 lavede en 
masse forskellige spil og lege nede i hallen.  
Med på turen var også skolens nye lærer, Jonas, og han 
var meget imponeret over, hvor gode børnene var til at 
gå sammen på række både ud og hjem, og hvor højt 
humøret var trods det dårlige vejr. Der blev faktisk gået 
omkring 8-9 km, og der var ingen af børnene, der sagde 
noget til det. De var trætte, men glade  

             I samlet flok går det afsted 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gustav fandt en hajtand på turen 
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Matematiksamarbejde mellem 4. og 6.kl. 
Ved overgangen fra 3. til 4.klasse kan matematik godt 
opleves at blive sværere. Der skrives ikke længere i 
engangsbøger, nu er det i stedet kladdehæfter, der skal i 
brug. Man skal til at skrive flere udregninger og 
forklaringer på, hvordan man kommer frem til facit. 
Samtidig er der også mere læsetekst.  

 
Så er det jo rigtig godt, at børn i 
6.klasse kan hjælpe børn i 
4.klasse i denne overgang.  
Et fællesskab på tværs af klasser med et målrettet fagligt indhold 
løfter alle involverede børn.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Lions Fredsplakatkonkurrence 2021 
Temaet for Lions Fredsplakatkonkurrence i år er ”We 
are all Connected” - ”Vi er alle forbundne”, og det har 
5. og 6. klasse på Gårslev skole givet mange rigtig gode 
bud på. 
Der er blevet arbejdet koncentreret med opgaven, så 
plakaterne kunne komme med på kunstudstilling, hvor 
27 kunstnere udpegede de to vindere ud fra tre 
kriterier: Originalitet, kunstnerisk værdi og tolkning af temaet. Vinderplakaterne blev 
belønnet med en præmie og går videre til den regionale konkurrence. For deltagelsen fik 
hver klasse 500kr. 
 
 

 

 
Fuld fokus alle steder 
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Mille fra 5A og Karla fra 6A blev kåret som vindere. Stort tillykke til de to piger  

 
 
Kunstudstilling på skolen 
Gårslev Kulturklub arrangerer hvert år i september en stor kunstudstilling på Gårslev Skole. 
Dette års tema var ”Hjerter”. 
Traditionen tro bidrager også skolens kunstnere til udstillingen, og i år har alle klasser 
været repræsenteret enten med deres ”Hjertekunst” eller med plakaterne til Lions 
Fredsplakatkonkurrence .  

4A har arbejdet med kreative og skabende processer 
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Smukke indskolings-hjerter i mange afskygninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skolekoncert  
En lun septemberdag fik vi besøg af Jesper Falch, som lavede en forrygende STOMP-
workshop for alle skolens børn. 

 
I skolegården fik Jesper hurtigt vist klasserne, hvor de skulle sætte sig, og så gik han ellers 
i gang med at skabe musik sammen med alle børn og voksne. 
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Jesper fandt også på sjove, svære og skøre ting, men børnene var med på det hele. De var 
så fokuserede, lyttende og dygtige, at det blev en helt enestående og fantastisk oplevelse.  
 
 
Hvad er det dog, de laver?? 

Når indskolingen laver landart i billedkunst, 
kan de jo samtidig samle skrald og bruge det til 

kunstværket – godt fundet på  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nej, det er en operation, der er gang i,  
men derimod 6A, der i Håndværk & Design laver masker 

 

  
Spilder 4A vand på bordene, fordi de vender krusene forkert?  
Nej, de samarbejder i UUV om at pakke et æg forsvarligt ind, så 
det kan klare et fald fra brandtrappen og ned i skolegården. Et enkelt æg overlevede turen   
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Cykelmyggen Egon 
Med udgangspunkt i Flemming Quist Møllers bog 
”Cykelmyggen Egon” gik 3A på opdagelse i bogens 
univers og myggens liv. De tog på cykeltur i naturen 
og kiggede på myg og andre insekter, de cyklede til 
biblioteket i Børkop, hvor der blev lavet 
”myggetræning” og cirkusaktiviteter, og så 
inviterede de børn fra Møllehuset på besøg og læste 
højt fra bogen. 

Forløbet blev 
afsluttet med en 
overnatning på 
skolen som en 
erstatning for den 
lejrskoletur, klassen 
ikke kunne komme 
på i foråret. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Personalets dag 

En helt almindelig tirsdag i oktober og så alligevel ikke. 
Den 5.oktober er FN’s internationale lærerdag, som i år 
altså faldt på en tirsdag. På Gårslev Skole er det både 
lærere og pædagoger, der denne dag bliver fejret.  
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Medlemmer af skolebestyrelsen mødte tidligt ind for at forberede en festlig og 
anerkendende modtagelse af skolens medarbejdere. Og så sørgede de for meget smukke 
og velsmagende lagkager  
Tusind tak til bestyrelsen fordi I tog jer tid til at hylde 
skolens medarbejdere, det betyder rigtig meget for os. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Indskolingens dag i skoven 
Tirsdag den 12. oktober startede som en efterårskold 
morgen, men heldigvis kom solen frem og gav lidt 
varme til indskolingen, der den dag havde flyttet 
undervisningen ud i skoven.  

Klar til trafiksikker afgang… 

 
 
 
 

 
 
 

 
…og så brød solen frem  
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De voksne havde, i samarbejde med naturvejleder, Helle, fundet på nogle spændende 
aktiviteter, så børnene bl.a. kom på jagt efter smådyr, lavede kunst med efteråret, dystede 
mod dyrene og kiggede på frøspredning. 

 
 
Elevrådet på Gårslev Skole 2021/22 
Efter et skoleår, hvor elevrådsmøder kun har været muligt i begrænset omfang, kan vi nu 
få gang i dette vigtige arbejde. 
Elevrådet har haft deres første møde og valgt, at Oskar fra 4A skal være formand, mens 
Anna Maya fra 5A er blevet næstformand. 
Øvrige medlemmer er Annamaya 4A, Frederik K 5A, Silke 6A og Oscar 6A. 
Stort tillykke med valget til dem alle. 
 
Skolebestyrelsen ser frem til igen at høre elevernes stemme på bestyrelsesmøderne. 
 
 
Personalenyt 
Som vi skrev i juni måneds nyhedsbrev, er vores nye lærer, Jonas startet pr.1/8. Jonas har 
heldigvis følt sig rigtig godt modtaget af både børn og voksne på Gårslev Skole.  
Når vi rammer udgangen af november, skal vi desværre sige farvel til vores dygtige 
pædagogstuderende, Jakobina, som skal tilbage på skolebænken. Vi ønsker Jakobina alt 
det bedste og håber, at hun kigger forbi engang imellem.  
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Fritidshuset 
Også i Fritidshuset er der åbnet op for, at man kan lege og 
hygge sig sammen på tværs af klasser. Det sætter vi alle 
pris på. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  Små og store spiller 
stikbold 

 
Der er masser 
af legekroge i 
huset. 

 
 
 

”Kom, lad os tegne” 

 
 
Sidste skoleår blev desværre afsluttet  
uden flere af de traditionelle 
begivenheder i Fritidshuset. Det  
forsøgte vi, fra dette års start, at rette  
lidt op på.  
Den udflugt, som SFO2 plejer at have i  
juni måned, blev i stedet gennemført den 6.september, hvor 19 børn havde en dejlig 
eftermiddag i Legoland. 
 
LAN-party og overnatning for 5.-6.kl. – der var næsten 100% tilslutning til dette arrangement. 
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Hvem kan slå 
Claus i FIFA?
 
 
      
 
 
 
 
Der blev vist 
også spillet 
”nat-
bordtennis” 

 
 
På den anden side af efterårsferien vil der være nogle mandage, hvor der er mulighed for 
at komme i sløjd, det gælder både for SFO1 og SFO2. 
Og så glæder de voksne i Fritidshuset sig til Halloween-overnatning for 4. og 5.klasse den 
29.oktober, og december måned med juletema, julekonkurrencer og fremstilling af 
julegaver i Krea. Mon ikke også børnene ser frem til disse aktiviteter  
Den 3.december er der hyggelig juleovernatning for 3.klasse, og den 7.december er det tid 
til den årlige juleshoppetur i Kolding Storcenter for 4.-6.klasse. Her er der som regel en del 
børn, der gør sig nogle gode erfaringer med at prioritere, hvordan de medbragte penge 
skal bruges.  
 
Sikke en fantastisk tilslutning til vores ”Bag for en sag” arrangement den 14.oktober, der 
blev en stor succes. Børnene har over en længere periode været med til at bage knækbrød, 
cookies, kanelsnegle, kanelkage og glutenfrie kager i både skole- og SFO-tid, Jette havde til 
dagen lavet sin populære æblekage, og så fik vi også lige doneret nogle meget lækre kager 
(mange tak for det bidrag).  
Børnene elsker at passe kageboderne, hvorfra alle lækkerierne sælges. Og forældre/ 
bedsteforældre ser ud til at hygge sig rigtig meget med hinanden i Krea, mens de drikker 
kaffe og spiser kage.  
Der blev stort set udsolgt, vi endte med kun at have nogle få kanelkager tilbage, så nu er vi 
spændte på at få opgørelsen over, hvor meget vi har fået samlet ind til ”Børnetelefonen”. 
Tusind tak for et fantastisk fremmøde, den gode stemning I bidrager med og alle 
donationerne – vi glæder os allerede til næste år, hvor vi nok bliver nødt til at bage endnu 
mere, så ingen går sultne eller tomhændede hjem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       1A har lavet smuk efterårs bordpynt 
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                    Kom bare – vi er klar til salget  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Knækbrød og cookies blev hurtigt udsolgt 

 
 

 
Psst.. 
Sig det ikke til nogen, men fredag den 26.november kl.14 er der en overraskelse til 
børnene i SFO1. Så de skal helst ikke hentes før kl.15, hvor forældre bydes på en kop 
kaffe. 
 
Vær opmærksom på, at fristen for tilmelding til pasning i juleferien (22.dec., 23.dec. og 
3.jan.) er den 19.november. Fritidshuset holder lukket mellem jul og nytår.  
Tilmelding til vinterferien i uge 7 er den 7.januar 2022 
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Skolebestyrelsen 
Ved skoleårets start måtte skolebestyrelsen på ny konstituere sig, da formandsposten blev 
ledig efter Tues udtræden (Tues datter afsluttede 6.klasse i juni måned). Nedenfor kan I 
se, hvordan besætningen nu ser ud og bemærker måske også, at vi mangler suppleanter. 
 
Inden det seneste skolebestyrelsesvalg besluttede bestyrelsen, at valgperioden blev nedsat 
fra fire til to år, hvilket vi håber, vil gøre det mere attraktivt for jer forældre at tage en tørn 
med bestyrelsesarbejdet.  
I løbet af foråret 2022 skal der atter være valg, så en ny bestyrelse kan være på plads til 
august 2022 
 
Skolebestyrelsen på Gårslev skole ser således ud:  
Agnete Lyck-Lindholm, formand (Daniel i 2A)  
Laila El Desouki, næstformand (Nadia i 4A og Josephina i 2A) 
Sanne Østergaard Hansen (Gustav i 4A)  
Line Schack Simonsen  (Kornelia i 3A)  
Anders Johansen  (Axel i 1A og Alice i 0A) 
Stinne Nielsen-Man  (Addis i 4A) 
 
Suppleanter: 
 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jette Kolbæk Nielsen, pædagog  
Kasper Havnsgaard Cordtz Kristensen, lærer 
 
Ledelsesrepræsenter (uden stemmeret): 
Peter Renneberg Larsen 
Susanne Lindegaard Feder 
 
 
 

Der danses og varmes godt op til årets motionsløb 
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Én legoklods pr. løbet runde - hver klasse har sin egen 
søjle. 
Klassens gennemsnit pr elev beregnes, og den vindende 
klasse blev i år 6A. De får dermed vandrepokalen den 
”Gyldne sko”  

 
 
 
 
Til kalenderen 

 18.-22.okt.: Efterårsferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 30.nov.: Juleklippedag  

 21.dec.: Sidste skoledag før jul 

 22.dec.-3.jan.: Juleferie.  

Fritidshuset har åben den 22.dec., 23.dec. og 3.jan. for tilmeldte børn 

 4.jan.: Første skoledag efter juleferien 

 14.feb.-18.feb.: Vinterferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 

 

 

Mange venlige hilsner  
- og god efterårsferie 

 

Peter Larsen & Susanne Feder 
 
 


